МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

21.02.2024 № 152/ОД

Об отмене решения
диссертационного совета «НИ ТГУ.5.8.01»

На основании решения Научно-аттестационного комитета от 20.02.2024 и в
соответствии пунктами 1.9 и 3.16 Положения о порядке присуждения ученой степени
кандидата наук, ученой степени доктора наук НИ ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить решение диссертационного совета «НИ ТГУ.5.8.01» от 22 декабря

2023 года № 5 о присуждении ученой степени кандидата педагогических наук
Карповой Анне Олеговне по результатам защиты диссертации на соискание ученой
степени кандидата педагогических наук на тему «Развитие массового спорта в
образовательном пространстве вуза на основе студенческого самоуправления
спортивной направленности» по научной специальности 5.8.5.Теория и методика
спорта (аттестационное дело 78003/98 КН 5.8.01) в связи с нарушением п.3.2.
Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук НИ ТГУ в части порядка проведения
заседания по защите диссертации в смешанной форме.

2. Отказать Карповой А.О. в выдаче диплома кандидата наук.
3. Декана факультета Физической культуры -  председателя диссертационного

совета «НИ ТГУ.5.8.01» Шилько В.Г. предупредить о недопустимости нарушения
установленного порядка проведения государственной научной аттестации,
необходимости соблюдения регламента работы диссертационного совета и
возможности приостановления деятельности совета «НИ ТГУ.5.8.01», созданного на
базе ФФК, в случае выявления повторных нарушений в работе диссертационного
совета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по научной
и инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

И.о. ректора